
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

 
 
Area Approvvigionamento, Gare e Contratti Pubblici 
Servizio Appalti Sotto Soglia UE 
Politecnico di Torino   Corso Duca degli Abruzzi, 24 – 10129 Torino – Italia 
procurement@polito.it   www.polito.it 
\__Cottimi fiduciari\PSQL\2022\2022_09_22_RDA_731_Campagne promozionali\AGGIUDICAZIONE\03 - Verbale seconda seduta 
 

Procedura negoziata senza bando, ai sensi dell’art. 1, c. 2, lett. b), del D.L. 76/2020, per 
l’affidamento dei servizi a supporto delle campagne promozionali per l'orientamento “al 
femminile”, per le pari opportunità e per le azioni relative alle politiche di genere, al benessere 
organizzativo, alle discriminazioni, alla violenza e alle tematiche dell’inclusione - CIG 9428897BF1 
- CUI S00518460019202200007 
 
L’anno 2022 il giorno 16 del mese di novembre, alle ore 10:00, presso un ufficio 
dell’Amministrazione Centrale del Politecnico di Torino - Area Approvvigionamento Beni e Servizi, 
si riunisce, per procedere all’esame delle offerte pervenute nell’ambito della procedura indicata 
in titolo, il Seggio di Gara composto da: 
 
- Ing. Fabio Agostino (Area AQUI)  
- Ing. Cristina Sergi (Area AQUI) 

 
Premesso che 

 
nella precedente seduta del 09.11.2022 il Seggio di Gara ha completato la verifica della 
documentazione prodotta dagli operatori PIRENE, UP ADV DI VINCENZO SENESE e VISIONARY SRL 
ed attivato la procedura di soccorso istruttorio per l’operatore COOPERSUNSET - SUNSET SOC. 
COOP. in RTI con COOPERDIEM SOC.COOP al fine di sanare la rilevata incompletezza della 
documentazione da esso prodotta. 
 
Con nota prot. n. 52725 del 10.11.2022, la SA ha richiesto all’operatore economico, tramite posta 
elettronica certificata in data 10.11.2022, integrazione della documentazione amministrativa 
fissando per le ore 12:00 del 17.11.2022 il termine ultimo per l’invio della documentazione tramite 
PEC. 
 
A seguito della richiesta, l’operatore economico ha inviato la documentazione tramite PEC in data 
15.11.2022 (prot. n. 53672 del 15.11.2022) e, pertanto, nei termini stabiliti. 
 

Tutto ciò premesso 
 

Il Seggio di Gara avvia la verifica della documentazione inviata dall’operatore. 
 
Sono presenti i seguenti documenti: 
Istanza di partecipazione “Allegato 1 - Istanza di partecipazione” della COOPERDIEM SOC.COOP. 
in qualità di Mandante; 
Atto di impegno, in caso di aggiudicazione di gara, a costituire Raggruppamento Temporaneo di 
Imprese (art. 48, comma 8 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.) e a conferire, con unico atto, mandato 
collettivo speciale con rappresentanza alla mandataria che stipulerà il contratto in nome e per 
conto proprio e della mandante.  Le quote di partecipazione per le parti del servizio previste da 
capitolato saranno così ripartite:  
- Mandataria SUNSET SOC. COOP. - 70% 
- Mandante COOPERDIEM SOC.COOP. - 30% 

La documentazione prodotta è completa, regolarmente compilata e validamente sottoscritta.  

L’operatore è ammesso alla fase successiva. 
Il Seggio trasmette la documentazione alla SA per i provvedimenti di competenza, 



 
 
 
 
 
   
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

La seduta termina alle ore 10:10. 
Il presente verbale viene letto e approvato seduta stante. 

Il Seggio di Gara 
 

Ing. Fabio Agostino Firmato Agostino 

Ing. Cristina Sergi Firmato Sergi 
 


